

議案第 35 号

江島辺地総合整備計画の変更について

辺地に係る公共的施設の総合整備のための財政上の特別措置等に関する法律（昭和 37 年法律第 88 号）第 3 条第 1 項及び第 8 項の規定により、別紙のとおり江島辺地総合整備計画を変更したいので、議会の議決を求める。

令和 5 年 6 月 1 6 日 提出

西海市長 杉澤 泰彦

# 総合整備計画書(案)

長崎県西海市崎戸町江島辺地  
(辺地の人口 102 人 面積 2.58 km<sup>2</sup>)

## 1. 辺地の概況

(1) 辺地を構成する町又は字の名称

崎戸町江島

(2) 地域の中心の位置

長崎県西海市崎戸町江島 89 番地 1

(3) 辺地度点数 306 点

## 2. 公共的施設の整備を必要とする事情

本地域は、本庁所在地から 47 km程に位置する離島であり、生活の基盤となる公共施設の整備は必須である。老朽化等により支障を来たしている診療施設、消防施設及び渡船施設の整備を早急に図る必要がある。

## 3. 公共的施設の整備計画

令和 3 年度から令和 7 年度まで 5 年間

(単位：千円)

施設名	事業主体名	区分	事業費	財源内訳		一般財源のうち 辺地対象事業債の 予定額
				特定財源	一般財源	
診療施設	西海市		81,191	0	81,191	81,100
消防施設	西海市		8,314	0	8,314	7,300
渡船施設	西海市		32,718	6,900	25,818	25,700
合計			122,223	6,900	115,323	114,100

新旧対照表

江島辺地総合整備計画書の変更

新						旧							
総合整備計画書						総合整備計画書							
1. 辺地の概況 (略)						1. 辺地の概況 (略)							
2. 公共的施設の整備を必要とする事情 (略)						2. 公共的施設の整備を必要とする事情 (略)							
3. 公共的施設の整備計画						3. 公共的施設の整備計画							
令和 3 年度から令和 7 年度まで 5 年間						令和 3 年度から令和 7 年度まで 5 年間							
(単位：千円)						(単位：千円)							
施設名	事業主体名	区分	事業費		一般財源の うち辺地対 策事業債の 予定額	施設名	事業主体名	区分	事業費		一般財源の うち辺地対 策事業債の 予定額		
			事業費	特定財源					一般財源	事業費		特定財源	一般財源
診療施設	西海市		81,191	0	81,191	81,100	診療施設	西海市		81,191	0	81,191	81,100
消防施設	西海市		<u>8,314</u>	0	<u>8,314</u>	<u>7,300</u>	消防施設	西海市		<u>1,042</u>	0	<u>1,042</u>	<u>1,000</u>
渡船施設	西海市		<u>32,718</u>	6,900	<u>25,818</u>	<u>25,700</u>	渡船施設	西海市		<u>17,723</u>	6,900	<u>10,823</u>	<u>10,800</u>
合 計			<u>122,223</u>	6,900	<u>115,323</u>	<u>114,100</u>	合 計			<u>99,956</u>	6,900	<u>93,056</u>	<u>92,900</u>

## 江島辺地計画策定にかかる事業調書(R3～R7) 追加分

議案第35号関係資料 その2

( )は変更前  
(単位:千円)

施設名	事業名	事業内容(総括)	担当課	R3				R4				R5				R6				R7				計			
				事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業費	特財	辺地債	一財
消防施設	小型動力ポンプ付積載車購入事業	小型動力ポンプ付積載車の更新	防災基地対策課									(0)	(0)	(0)	(0)									(0)	(0)	(0)	(0)
												7,272	0	6,300	972									7,272	0	6,300	972

施設名	事業名	事業内容(総括)	担当課	R3				R4				R5				R6				R7				計							
				事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業内容 事業費	特財	辺地債	一財	事業費	特財	辺地債	一財				
渡船施設	平島・丸田漁港改修事業	漁港施設の改修	ふるさと資源推進課									(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(5,119)	(0)	(5,100)	(19)
												5,119	0	5,100	19	1,095	0	1,000	95	3,900	0	3,900	0	5,000	0	5,000	0	5,000	0	5,000	0

